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E5_BB_BA2003_c42_453046.htm 一.单项选择题1.资产，负责，

所有者权益是（ ）A 表示企业财务成果的会计要素 B 表示企

业财务状况的会计要素 C 表示企业经营成果的会计要素 D 表

示企业财务状况的会计要素 2.下列经济业务中，引起资产和

权益同时减少的是（ ）A 现金送存银行 B 现金还债 C 购料，

款未付 D 生产领用材料3. 借贷记帐法的记帐规则是（ ）A 有

借必有贷，借贷必相等 B 帐户的借方登记增加数，贷方登记

减少数C 帐户的借方登记减少数，贷方登记增加数 D 以相等

的金额在两个或两个以上的帐户中同时进行登记4.会计的基

本职能是（ ）A 设置凭证，帐簿和编制会计报表 B 会计控制

和会计分析C 会计核算和会计监督 D 会计预测和会计决策5.

待摊费用帐户和预提费用帐户的借方都是用来登记（ ）A 费

用的摊销数 B 费用的预提数 C 实际支付的费用数 D 尚未摊配

或尚未预提的费用数6.财产物资的盘存制度一般有（ ）A 实

地盘存制和核对帐目法 B 余额调节法和永续盘存制C 实地盘

存制和技术推算盘点法 D 实地盘存制和永续盘存制7.从银行

提取现金的业务，按规定应编制（ ）A 现金收款凭证 B 银行

存款收款凭证 C 现金付款凭证 D 银行存款付款凭证 8.年度终

了，会计凭证装订成册后，应集中由（ ）负责管理A 出纳人

员 B 会计人员 C 指定专人 D 仓库保管员9.关于帐簿的设置，

下列表述中错误的是（ ）A 按记录经济业务的内容不同采用

不同格式 B 尽量减少帐簿的数量C 在满足需要的前提下 节约

人力物力 D 保证全面，综合，连续，系统地反映经济活动的



情况10.下述各项目中，一般采用三栏式帐簿明细分类核算的

是（ ）A 短期借款 B 营业外收入 C 管理费用 D 原材料 11.下

列各项中，不属于会计核算方法的是（ ）A 设置会计科目和

帐户 B 成本计算 C 财产清算 D 平行登记12.借贷记帐法下的发

生额平衡是由（ ）确定的A 平行登记要点 B 帐户的结构 C 会

计等式 D 记帐规则13.（ ）是指为筹集生产经营所需资金而发

生的代价A 借入资金 B 管理费用 C 财务费用 D 营业费用14.经

营规模较小，经济业务不多的企业，宜采用（ ）A 记帐凭证

帐务处理程序 B 科目汇总表帐务处理程序 C 汇总记帐凭证帐

务处理程序 D 多栏式日记帐帐务处理程序 15.资产负责表中的

项目（ ）A 都可以按帐户余额直接填列 B 必须对帐户发生额

进行分析计算后才能填列C 某些项目可直接根据帐户发生额

填列，某些项目需根据帐户发生额分析计算后填列D 某些项

目可直接根据帐户余额填列，某些项目需根据帐户余额分析

计算后填列二,多项选择题1,下列记帐规则,正确的是( )A 资产

与权益一增一减,总额不变. B 所有者权益内部一增一减,总额

不变C 资产内部一增一减,总额不变 D 负责与所有者权益一增

一减,总额不变2,错帐查找的方法主要有( )A 除9法 B 除2法 C 

尾数法 D 差数法3,登记银行存款日记帐的记帐依据为( )A 银

行存款收款凭证 B银行存款付款凭证 C 部分现金收款凭证 D 

部分现金付款凭证 4,登记总分类钟的依据可以是( )A 记帐凭

证 B 汇总记帐凭证 C 科目汇总表 D 原始凭证汇总表5,下列各

项,需要做全面清查的是( )A 年终决算之前 B 单位撤消 C 单位

合并 D清产核资6,关于调整帐户,下列说法正确的有( )A 调整

帐户的结构与被调整帐户的结构相同 B 材料成本差异帐户是

原材料帐户的附加帐户C 坏帐准备帐户是应收帐款帐户的抵



减帐户 D 累计折旧帐户是固定资产帐户的抵减帐户7,( )的错

误不能通过试算平衡发现A 某项业务未入帐 B 某项业务重复

入帐 C 应借应贷帐户中借贷方向颠倒D 借贷双方同时多记了

经济业务的金额8,对帐的主要内容是( )A 帐证核对 B 帐帐核对

C 帐表核对 D 帐实核对 9,下列帐户中可能影响到资产负责表

中的应付帐款项目的金额的有( )A 应付帐款 B 应收帐款 C 预

付帐款 D 预收帐款 10, 会计报表按照反映的经济内容分类可

以分为( )A 利润分配表 B资产负责表 C 利润表 D 现金流量表

三,判断题1,会计核算必须已实际发生的经济业务事项为依据

，也就是说，所有实际发生的经济事项都必须进行会计记录

和会计核算( )2,字厂是指由于过去交易或事项形成，为企业

拥有或者控制的一项物资资源( )3,会计要素中的费用不应当

包刮营业外支出( ）４，会计处理方法可以根据实际需要随时

调整，已适应会计核算的需求（ ）５，累计折旧帐户按其所

反映的经济内容分类，属于资产类帐户（ ）６，库存商品，

低值易耗品明细帐帐户应使用数量金额式帐簿（ ）７，每一

个经济单位都必须设置总分类帐和现金，银行存款日记帐以

及备查帐簿（ ）８，总帐和明细帐已统一货币计量单位进行

登记，还要辅以实物计量，才能确保无误（ ）９，自制原始

凭证是指有单位内部经办业务的部门和人员，在执行或完成

某项经济业务时填制的原始凭证（ ）１０，登记帐簿时可以

使用蓝黑墨水或圆珠笔书写，禁止使用铅笔（ ）１１，为了

简化会计分录的编制，提高会计人员的记帐效率，可以将不

同、类型的经济业务合在一起编制复合会计分录（ ）１２，

银行存款日记帐可以由出纳人登记，也可以由其他会计人员

登记（ ）１３，编制科目汇总表，不仅可以起到试算平衡作



用，而且可以反映帐户之间的对应关系（ ）１４，利润分配

表中的＂未分配利润＂项目，应于同期资产负责表中的＂未

分配利润"项目金额相等 ( )15,财务会计报告应当依据会计凭

证和会计帐簿记录编制( )四,业务题(共40分)(一)根据下列进经

济业务(均不考虑增值税)编制会计分录(对原材料,生产成本应

列出明细科目)1,向外地某单位购入材料11100元,其中甲材

料550千克,@10元,乙材料350千克,@16元,货款以不带息商业承

兑汇票结算,材料已验收入库.2,以银行存款预付购买丙材料的

货款6000元3,从仓库领用材料,资料如下: 用途 甲材料 乙材料 

合计 生产A产品 8000 2400 10400 生产B产品 8000 1200 9200 车

间一般耗用 4000 4000 管理部门耗用 400 400 合计 20000 4000
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